
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.06.2025 № 1133 
г.Чудово

О создании комиссии по оценке последствий 
принятия решения о ликвидации Оскуйского филиала 
муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.Грузино

В соответствии со статьями 22,  27 Федерального закона от 29 декабря
2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
постановлением  департамента  образования,  науки  и  молодежной  политики
Новгородской области от 24 февраля 2014 года № 5 «Об утверждении Порядка
проведения  оценки  последствий  принятия  решения  о  реорганизации  или
ликвидации  образовательной  организации,  находящейся  в  ведении
Новгородской области, муниципальной образовательной организации, включая
критерии  этой  оценки  (по  типам  данных  образовательных  организаций),
порядок  создания  комиссии  по  оценке  последствий  такого  решения  и
подготовки  ею  заключений»,  с  целью  повышения  финансовой  и
организационной  эффективности  сети  образовательных  организаций
Чудовского  муниципального  округа  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать  комиссию  по  оценке  последствий  принятия  решения  о
ликвидации  Оскуйского  филиала  муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа»
с.Грузино.

2.  Утвердить  прилагаемый  состав  комиссии  по  оценке  последствий
принятия  решения  о  ликвидации  Оскуйского  филиала  муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа» с.Грузино.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

       
хи-1
№ 1130п



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 20.06.2025 № 1133

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации

Оскуйского филиала муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа» с.Грузино

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, председатель комиссии 
(представитель учредителя);

Данилова Е.В. - председатель комитета образования Администрации 
Чудовского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии (представитель учредителя);

Семушкина В.В. - главный специалист комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального района, 
секретарь комиссии (представитель учредителя).

Члены комиссии:
Аверина Н.И. - директор МАОУ «СОШ» с.Грузино ( представитель 

образовательной организации) (по согласованию);
Анищенко М.Г. - заместитель председателя комитета-начальник отдела 

имущественных отношений комитета строительства, 
архитектуры и земельно-имущественных отношений 
Администрации Чудовского муниципального района 
(представитель учредителя);

Долгополова В.А. - Член Общественного Совета при Администрации 
Чудовского муниципального района (по согласованию);

Мусаева С.А. - главный специалист комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального района 
(представитель учредителя);

Орехова М.В. - заместитель председателя комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального района 
(представитель учредителя);

Шашкова О.В. - начальник правового управления Администрации 
Чудовского муниципального района (представитель 
учредителя).

____________________


